
684981-2024 Page 1/8

2.1.5.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 684981-2024 - Aνταγωνισμός

Πολωνία – Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα – Dostawa mięsa oraz jaj i przetworów 
dla JW 4101
OJ S 219/2024 11/11/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Jednostka Wojskowa Nr 4101
Email: a.lukasik@ron.mil.pl
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Άμυνα

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Dostawa mięsa oraz jaj i przetworów dla JW 4101
Περιγραφή: Dostawa mięsa oraz jaj i przetworów dla JW 4101
Αναγνωριστικό διαδικασίας: cf7de86d-fc18-41f6-9335-a0f9ff3ec183
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 1/2025
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: przetarg nieograniczony

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15000000 Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Lubliniec
Ταχυδρομικός κώδικας: 42-700
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Częstochowski (PL224)
Χώρα: Πολωνία

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
art. 132 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1320.) - Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες ένας προσφέρων μπορεί να υποβάλει προσφορές: 
2
Όροι της σύμβασης: 
Μέγιστος αριθμός παρτίδων για τις οποίες μπορούν να ανατεθούν συμβάσεις σε έναν 
προσφέροντα: 2

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/684981-2024
mailto:a.lukasik@ron.mil.pl


684981-2024 Page 2/8

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης, Έγγραφο σύμβασης, 
Έγγραφο σύμβασης, Έγγραφο σύμβασης, Έγγραφο σύμβασης, Έγγραφο σύμβασης, 
Έγγραφο σύμβασης, Έγγραφο σύμβασης, Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Dostawa mięsa
Περιγραφή: Dostawa mięsa
Εσωτερικό αναγνωριστικό: Zadanie nr 1

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15000000 Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα
Επιλογές:
Περιγραφή των επιλογών: 1. Zamawiający przewiduje zamówienie podstawowe oraz 
zamówienie w ramach opcji zgodnie z art. 441 ust. 1 Ustawy. 2. Skorzystanie przez 
Zamawiającego z opcji będzie miało zastosowanie w ramach zawartej umowy, według ceny 
określonej w umowie. Opcja w niniejszym postępowaniu polega na możliwości zamówienia 
dodatkowych ilości oprócz zamówienia podstawowego, w zależności od potrzeb określonych 
w zał. nr 5 do SWZ – „Szczegółowa oferta cenowa” w maksymalnej ilości do 100 % 
zamówienia podstawowego w ramach każdego zadania. 3. Zamawiający zastrzega, iż część 
zamówienia określona jako „opcja” jest uprawnieniem, a nie zobowiązaniem Zamawiającego. 
Ostateczna ilość dostaw w ramach opcji będzie uzależniona od bieżących potrzeb 
Zamawiającego i posiadanych przez niego na ten cel środków finansowych. Zamawiający 
może nie skorzystać z opcji, a Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu żadne roszczenia. 4. 
Zamówienie w ramach opcji będzie realizowane w okolicznościach przewidzianych we wzorze 
umowy. 5. Zamawiający może z opcji korzystać w całym okresie obowiązywania umowy. 6. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do uruchomienia dostaw opcjonalnych wraz z informacją 
o ewentualnym uruchomieniu do 01.09.2025 r., o czym powiadomi Wykonawcę pisemnie. Po 
upływie tych terminów prawo opcji może być realizowane wyłącznie za zgodą Wykonawcy. 7. 
Skorzystanie z opcji nie wymaga aneksowania umowy. 8. W przypadku skorzystania przez 
Zamawiającego z opcji, Wykonawcy będzie się należało wynagrodzenie wg ceny jak dla 
zamówienia podstawowego i wycenione przez Wykonawcę w zał. nr 5 - „Szczegółowa oferta 
cenowa” stanowiącej część oferty w ramach opcji. Dostawa realizowana w ramach opcji musi 
spełniać wszystkie wymogi jak dla zamówienia podstawowego

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ul. Sobieskiego 35  
Πόλη: Lubliniec
Ταχυδρομικός κώδικας: 42-700
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Częstochowski (PL224)
Χώρα: Πολωνία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 02/01/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2025

Γενικές πληροφορίες



684981-2024 Page 3/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: cena
Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 60

Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: wysoka jakość oferowanych produktów
Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 20

Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: posiadanie jednego z wymienionych certyfikatów uprawniających do stosowania 
oznaczeń produktów
Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 20

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: πολωνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://platformazakupowa.pl/pn/jwk
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας:
Ονομασία: platforma zakupowa
URL: https://platformazakupowa.pl/pn/jwk

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://platformazakupowa.pl/pn/jwk
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
πολωνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: 1. Wykonawca, którego oferta została uznana za 
najkorzystniejszą, jest zobowiązany przed podpisaniem umowy do wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy w wysokości 1% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie 
osobno dla każdego zadania. 2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy, zwane dalej 
zabezpieczeniem, służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 09/12/2024 09:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 90 Ημέρες

https://platformazakupowa.pl/pn/jwk
https://platformazakupowa.pl/pn/jwk
https://platformazakupowa.pl/pn/jwk


684981-2024 Page 4/8

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 09/12/2024 09:05:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Środki ochrony prawnej określone w 
Dziale IX ustawy PZP

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: Krajowa Izba Odwoławcza
Οργανισμός προσφυγής: Krajowa Izba Odwoławcza
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Jednostka Wojskowa Nr 4101
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Jednostka Wojskowa Nr 4101
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Jednostka Wojskowa Nr 4101
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Jednostka Wojskowa Nr 4101
TED eSender: Publications Office of the European Union

Παρτίδα: LOT-0002
Τίτλος: dostawa jaj i przetworów
Περιγραφή: dostawa jaj i przetworów
Εσωτερικό αναγνωριστικό: zadanie nr 2

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 15000000 Τρόφιμα, ποτά, καπνός και συναφή προϊόντα
Επιλογές:
Περιγραφή των επιλογών: 1. Zamawiający przewiduje zamówienie podstawowe oraz 
zamówienie w ramach opcji zgodnie z art. 441 ust. 1 Ustawy. 2. Skorzystanie przez 
Zamawiającego z opcji będzie miało zastosowanie w ramach zawartej umowy, według ceny 
określonej w umowie. Opcja w niniejszym postępowaniu polega na możliwości zamówienia 
dodatkowych ilości oprócz zamówienia podstawowego, w zależności od potrzeb określonych 
w zał. nr 5 do SWZ – „Szczegółowa oferta cenowa” w maksymalnej ilości do 100 % 
zamówienia podstawowego w ramach każdego zadania. 3. Zamawiający zastrzega, iż część 
zamówienia określona jako „opcja” jest uprawnieniem, a nie zobowiązaniem Zamawiającego. 
Ostateczna ilość dostaw w ramach opcji będzie uzależniona od bieżących potrzeb 
Zamawiającego i posiadanych przez niego na ten cel środków finansowych. Zamawiający 
może nie skorzystać z opcji, a Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu żadne roszczenia. 4. 
Zamówienie w ramach opcji będzie realizowane w okolicznościach przewidzianych we wzorze 
umowy. 5. Zamawiający może z opcji korzystać w całym okresie obowiązywania umowy. 6. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do uruchomienia dostaw opcjonalnych wraz z informacją 



684981-2024 Page 5/8

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

o ewentualnym uruchomieniu do 01.09.2025 r., o czym powiadomi Wykonawcę pisemnie. Po 
upływie tych terminów prawo opcji może być realizowane wyłącznie za zgodą Wykonawcy. 7. 
Skorzystanie z opcji nie wymaga aneksowania umowy. 8. W przypadku skorzystania przez 
Zamawiającego z opcji, Wykonawcy będzie się należało wynagrodzenie wg ceny jak dla 
zamówienia podstawowego i wycenione przez Wykonawcę w zał. nr 5 - „Szczegółowa oferta 
cenowa” stanowiącej część oferty w ramach opcji. Dostawa realizowana w ramach opcji musi 
spełniać wszystkie wymogi jak dla zamówienia podstawowego

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ul. Sobieskiego 35  
Πόλη: Lubliniec
Ταχυδρομικός κώδικας: 42-700
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Częstochowski (PL224)
Χώρα: Πολωνία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 02/01/2025
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 31/12/2025

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): όχι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Περιγραφή: cena
Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 60

Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: wysoka jakość oferowanych produktów
Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 20

Κριτήριο:
Είδος: Ποιότητα
Περιγραφή: posiadanie jednego z wymienionych certyfikatów uprawniających do stosowania 
oznaczeń produktów
Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές): 20

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://platformazakupowa.pl/pn/jwk
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας:
Ονομασία: platforma zakupowa
URL: https://platformazakupowa.pl/pn/jwk

https://platformazakupowa.pl/pn/jwk
https://platformazakupowa.pl/pn/jwk


684981-2024 Page 6/8

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://platformazakupowa.pl/pn/jwk
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
πολωνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: 1. Wykonawca, którego oferta została uznana za 
najkorzystniejszą, jest zobowiązany przed podpisaniem umowy do wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy w wysokości 1% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie 
osobno dla każdego zadania. 2. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy, zwane dalej 
zabezpieczeniem, służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 09/12/2024 09:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 90 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 09/12/2024 09:05:00 (UTC+2)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Środki ochrony prawnej określone w 
Dziale IX Ustawy PZP

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: Krajowa Izba Odwoławcza
Οργανισμός προσφυγής: Krajowa Izba Odwoławcza
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Jednostka Wojskowa Nr 4101
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
Jednostka Wojskowa Nr 4101
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Jednostka Wojskowa Nr 4101
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Jednostka Wojskowa Nr 4101
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Jednostka Wojskowa Nr 4101

https://platformazakupowa.pl/pn/jwk


684981-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

Αριθμός καταχώρισης: 575-000-91-08
Ταχυδρομική διεύθυνση: ul. Sobieskiego 35  
Πόλη: Lubliniec
Ταχυδρομικός κώδικας: 42-700
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Częstochowski (PL224)
Χώρα: Πολωνία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Agnieszka Łukasik
Email: a.lukasik@ron.mil.pl
Τηλέφωνο: 261926225
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://jwk.wp.mil.pl
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://jwk.wp.mil.pl
Προφίλ αγοραστή: https://platformazakupowa.pl/pn/jwk
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Krajowa Izba Odwoławcza
Αριθμός καταχώρισης: 5262239325
Ταχυδρομική διεύθυνση: ul. Postępu 17a  
Πόλη: Warszawa
Ταχυδρομικός κώδικας: 02-676
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Χώρα: Πολωνία
Email: odwolania@uzp.gov.pl
Τηλέφωνο: 224587840
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.uzp.gov.pl/kio
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής
Οργανισμός διαμεσολάβησης

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

mailto:a.lukasik@ron.mil.pl
https://jwk.wp.mil.pl
https://jwk.wp.mil.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/jwk
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


684981-2024 Page 8/8

11.2.

11.1. Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 79f4d726-9173-4493-b618-4c4625b8926f - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 08/11/2024 11:11:01 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: πολωνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 684981-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 219/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 11/11/2024


